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„Magyarországon érzem legjobban magam, 
s ez nem valami «fírle-francos» hazafiasság" 

Dr. Galambos Gáborral, a SZTE Stratégiai Bizottságának frissen megválasztott elnökével beszélgetettünk 
Dr. Galambos Gábor neve 

nem hiszem, hogy bárki számára 
idegenül csengene a szegedi felső-
oktatásban. Főleg a Tanárképző 
Főiskolán nem, hiszen a hallga-
tók legalább név szerint ismerik a 
főigazgatójukat. Közismert arról, 
hogy sokat tesz a Főiskola hírne-
véért, sőt a Főépület szépségéért 
is. De vajon arról tud-e minden-
ki, hogy a S Z T E Stratégiai Bi-
zottságának az elnöke, sokat jár 
Svájcba, és egy rendkívül udvari-
as ember? 

- Ön tősgyökeres szegedi? 

- Igen. Eltekintve azoktól a kisebb-
nagyobb megszakításoktól, amit a 
munkám miatt külföldön töltöttem, 
Szegeden élek. 

- Milyen emlékei vannak az iskoláiról? 

- A z én életem sosem 
volt valami egyszerű. 
Már általános iskolában 
sem voltam rossz tanu-
ló, bár soha nem voltam 
kiváló. Valahogy mindig 
úgy jött össze a világ kö-
rülöttem, akkor szed-
tem össze magam, ami-
kor nagyon kellett: 
általános iskolában né-
gyes tanuló voltam, de 
nyolcadik év végén je-
les lettem. Gimnázium-
ban is négyes bizonyít-

ványom volt, de az érettségim ötös 
lett. Egyetemen sem kellett tandíjat 
fizetnem soha, és csak a diplomavé-
désem lett jeles. 

Az első „csavar" ott volt az életem-
ben, hogy én gépipari technikumba 
akartam menni annak idején, de saj-
nos elrontottam a matematika felvé-
telimet, és akkorra már lezárultak a 
gimnáziumi felvételik. Szegény édes-
anyám szaladgált azután, hogy azért 
valamelyik középfokú intézménybe 
felvegyenek, és legalább érettségim 
legyen. Felvettek a Radnóti Gimnázi-
umba, de csak azzal a feltétellel, 
hogyha majd felépül a Tisza-parti - a 
mostani Széchenyi - Gimnázium, ak-
kor az egész osztályt átrakják oda. An-
nak rendje és módja szerint a gimná-
zium kicsit lassan épült. Én három 
évet jártam a Radnótiba, és a negye-
dik évben érettségiztem az akkori Ti-
sza-parti Gimnáziumban. 

Aztán a második kitérő: makacs 
gyerek voltam, és harmadéves gim-
nazista koromban összevesztem az 
akkori kémia tanárnőmmel - ma már 
jótékony homály fedi az okokat -
azt hirdettem, hogy ha a feje tetejére 
áll, akkor is vegyész lesz belőlem. 
Szerencsére nem lett igazam, mert az 
egyetemi felvételin nagyon rosszul 
szerepeltem a kémia felvételin, de 
matematikából és fizikából tisztessé-
ggel álltam helyt. Ennek az lett a kö-
vetkezménye, hogy felvettek mate-
matika-fizika szakos tanárnak. 

Amikor elmentem az egyetemre, 
a szüleim azt mondták: lakni mindig 
lakhatok otthon, enni is ehetek ott-
hon, annyi mindig lesz, hogy nekem 
is jusson, de a ruházkodásomról saját 
magamnak kell gondoskodnom. 
Ezért, ahogy az egyetemre kerül-
tem, elkezdtem tanítani. Persze 
nem az okos gyerekeket, hanem a 

butákat. Egy év után 
láttam, hogy abból tra-
gédia lesz, ha én elme-
gyek tanárnak. Mert 
vagy megbuktatom a 
fél osztályt, akkor a 
szülők tiltakozni fog-
nak, az igazgató be fog 
hívatni, és akkor en-
gem ki fognak rúgni. 
Ha nem buktatom meg 
a fél osztályt, akkor a 
saját elveimmel kerü-
lök majd ellentétbe, és 
akkor vélhetően az lett 
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A március havi lakhatási támogatás 
március 20-án jelenik meg a szám-
lákon. 

A szociális támogatásokat március 
20-ig bíráljuk el. 

A márciusi ösztöndíj a hónap utolsó 
napján kerül kifizetésre. 

A diákigazolványokat a II. félévre 
március 20-tól érvényesítjük. 

Bérlet- és igazolványtok az irodán 
vásárolható. 

m m m 

A február-március havi ösztöndíjak 
és szociális támogatások listája már 
elkészült, a Gazdasági Hivatalban 
feldolgozás alatt áll. Reményeink 
szerint a héten tárgyi megvalósu-
lását is láthatjátok. 

Március 21-én hallgatói fórumot 
tartunk a Kisteremben, ahol 
mindenki ügyes-bajos dolgait és 
problémáit megoszthatja a HŐK 
képviselőivel. Ezen a fórumon mu-
tatkoznak be a HÖK elnöki poszt-
jáért induló jelöltek. Minél na-
gyobb számban gyertek el. 

Az uszoda továbbra is látogatható 
diákigazolvány felmutatásával. 

A Lakhatási támogatás kiírása már-
cius végén várható. 

volna, hogy előbb-utóbb elkezdtem 
volna inni, és kirúgtak volna. Ma már 
persze tudom, hogy az élet sokkal ár-
nyaltabb, de akkor ez nagyon igaznak 
tűnt. 
Másodéves voltam, amikor a prog-
ramtervező-matematikus csoportnál 
megürült egy hely, és néhány külön-
bözeti vizsga letétele után átvettek, 
így végül matematikus lettem és ezt 
soha nem bántam meg. 

A harmadik kerülőt az jelentette 
az életemben, hogy eredetileg nem 
akartam a felsőoktatásban tanítani, az 
ún. akadémiai karriert nagyon távoli-
nak találtam. Láthatja: az én életem 
mindig abból állt, hogy nem akartam 
valamit csinálni, és végül mégis azt 
csináltam. Lehet, hogy valaki mindig 
fogta a kezem, és ha eltévelyegtem, 
mindig rálökött a helyes útra. 

- Milyen pályafutást szánt magának? 

- Szerintem az az igazán érdekes ma-
tematika, aminek nagyon szép és 
tiszta elmélete van, de a gyakorlatban 
használható. Ezért én 1971-ben, ami-
kor végeztem, úgy döntöttem, hogy 
elmegyek egy tervezővállalathoz ma-
tematikusnak. Ott töltöttem öt évet. 

Akkoriban az iparvállalatoknál 
nagyon nagy státuszszimbólum jelle-
ge volt annak, hogy ők matematikust 
használtak fel. Arra azért büszke 
vagyok, hogy Gyulán még áll a Hús-
kombinátnak egy olyan vasbeton 
keretszerkezete, amelynek mérete-
zését azon számítógépes munka 
alapján készítették a statikusok, 
amelyet én írtam meg. De a negye-
dik évben már világosan látszott az, 
hogy ha ott maradok, mindent elfe-
lejtek abból, amit tanultam. Akkor 
jelentkeztem az egyetemre, hogy 
szeretnék mégis visszajönni, mert 
úgy gondolom, nekem ez jobb lesz. 
1976-ban jöttem vissza az egyetem-
re. 1992-ig a JATE-n dolgoztam. 
1992-ben egy félévre elmentem a 
Műszaki Egyetemre Pestre, és aztán 
onnan pályáztam meg a Juhász Gyu-
la Tanárképző Főiskola által meghir-
detett állást. 

- Ezek szerint mindig visszahúzhatta a 
szíve Szegedre. 

- Én Szegeden szeretek élni, ez két-
ségtelenül így van. Nyílván sokan 
tudják, hogy külföldön is van lehe-
tőségem. Ott sokszor megkérdezték 
tőlem - főleg a rendszerváltás kör-
nyékén - , ugye kint marad, de min-
dig nemmel válaszoltam. 

- Sosem járt olyan helyen, amely annyi-
ra megragadta, hogy elhagyta volna érte 
Szegedet? 

- Nem szeretnék nagyon fennkölt 
lenni, de azt mondom, hogy én ma-
gyar vagyok. Magyarországon érzem 
legjobban magam. Ennek különböző 
okai vannak: mások szerint is elég jól 
beszélem a németet, angolul is tu-
dok, de sajnos nem tudom olyan 
pontosan kifejezni magam egyetlen 
más nyelven sem, mint magyarul. 
Nem érzem annyira az árnyalatokat, 
és ha már gondolkoznom kell azon 
mit hogyan mondjak ki, az már nem 
ugyanaz. Nagyon sok jó ismerősöm 
van külföldön, nagyon jó munkale-
hetőségeket találtam külföldön, de 
én mindig azt mondtam, bárhova is 
megyek külföldre, én ott másodren-
dű állampolgár lehetnék. Magyar va-
gyok, itt szeretek élni. S ez nem va-
lami „firle-francos hazafiasság", én 
tényleg itthon érzem jól magam, ide 
szeretek hazajönni. 

- A gyerekei jövője miatt sem gondolta 
azt soha, hogy inkább kint marad? 

- Ebből a szempontból nagyon sze-
rencsés ember vagyok. Egyrészt, 
mert a kisfiam akkor kezdett el ta-
nulni a felsőoktatásban, amikor a 
rendszerváltás után az International 
Bussines School elindult. így ő angol 
nyelvű iskolában az első évfolyam-
ban végzett, és ennek megfelelően a 
legjobb állások közül válogathatott. 
Most a CIB banknál van és éppen 
május elején készülnek a feleségével 
Amerikába, két és fél évre. 

- Nem fog hiányozni? Két és fél év na-
gyon hosszú idő. 
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-Természetcsen hiányozni fog, de 
az a helyzet, hogy neki is építenie 
kell a karrierjét, és ez azért olyan le-
hetőség, amit illik kihasználni. A kis-
lányom meg idejár a Főiskolára. 

- Az eddig elmondottak alapján Ön egy 
elég racionális gondolkozású ember. 

- Igen. Azt hiszem ez így van, tény-
leg racionálisan gondolkozom. Úgy 
gondolom, ez nem olyan nagy baj. 
Ez valószínűleg a szakmámból kifo-
lyólag is így van, de az elmúlt ötven 
év is megtanított arra, hogy két láb-
bal álljak a földön. 

- Huszonéves korában is ilyen volt? 

- Én későn érő típus vagyok. Ha ne-
kem például három-négy évvel ez-
előtt valaki azt mondja, hogy főigaz-
gató leszek ezen a Főiskolán, 
biztosan kinevettem volna. Én soha 
semmilyen pozícióra nem készül-
tem. Erre sem. Azért azt kimondha-
tom, hogy ma nagyon szívesen csi-
nálom. 

- Meg tud felelni a saját magával szem-
ben felállított elvárásoknak? 

- Akkor amikor úgy döntöttem, hogy 
megpályázom a főigazgatói posztot, 
azt nagyon komolyan gondoltam. 
Úgy gondoltam, képes vagyok a fő-
igazgatói feladatokat ellátni, képes 
vagyok a főiskola érdekeit képvisel-
ni, képes vagyok a főiskola dolgozói-
nak olyan feltételeket teremteni, 
mind formailag, mind tartalmilag, 
ami jó az embereknek. Optimizmust 
tudok nekik adni, tartalmat tudok 
nekik adni, és ezért pályáztam. Egy 
nagy előnyöm volt: azt hiszem, ma 
ezt úgy mondják, hogy én ezért az ál-
lásért nem kapartam. Tehát úgy vol-
tam vele, hogy szeretném ezt csinál-
ni, van bennem elég erő hozzá, és 
semmi baj nem lesz, ha ez nem sike-
rül. Mert hát mi történt volna? A tan-
széken dolgoztam volna tovább, se-
gíteném a fiatalabb kollégáimat, 
igyekeznék előrehaladni a magam 
szakmájában, próbálnék példát mu-

tatni. Menne tovább minden a régi 
kerékvágásban. 

- Hogyan látja, nehéz ez a feladat? Ho-
gyan értékeli a saját munkáját? 

- Amikor kineveztek akkor látszott 
meg, hogy ez mekkora nagy falat. 
Azt, hogy ezt jól, vagy rosszul te-
szem, nem nekem kell eldönteni. 
Majd a kollegák döntenek. Két év 
múlva lesz ismét választás, és ha én 
is szeretnék indulni és a közösség is 
úgy dönt, hogy megválaszt, akkor 
együtt folytatjuk tovább, ha nem, ak-
kor majd más feladatok várnak. Nem 
érzem azt, hogy ettől félresiklana az 
életem. 

- Hogyan válogatja meg közvetlen kolle-
gáit? 

- Van egy nagyon fontos dolog, amit 
évekkel ezelőtt fogalmaztam meg, 
de a mai napig igyekszem alkalmaz-
ni: ha mindenki csak annyit tud, 
amennyit én tudok, akkor az egyi-
künk felesleges. Nem tudom, hogy 
kinek mi az általános felfogása a ve-
zetői pozícióról, de az enyém az, 
hogy csak olyan munkatársakkal sze-
retem magam körülvenni, akik vala-
milyen értelemben többet tudnak, 
mint én. Ha tévedek, és rosszul vá-
lasztok, akkor attól szép csöndben 
megválók. j 

- Önt a legutóbbi tanácsülésen megvá-
lasztották a stratégiai bizottság elnöké-
nek. Mi etinik a bizottságnak a funkció-
ja, és mi az ön feladata? 

- Ez a bizottság az egyik „legsúlyo-
sabb bizottság" lesz a Szegedi Tudo-
mányegyetemen. Ennek a bizottság-
nak lesz az a feladata, hogy felvázolja 
azt az irányvonalat, amelyen a Szege-
di Tudományegyetemnek előrefelé 
kellene mennie. Én a problémát ott 
látom, hogy az alapokat az elkövet-
kező 3-5 évben kell lerakni. Aki ezt a 
munkát végzi, az nem fogja élvezni a 
munka gyümölcseit, de édessé tehe-
ti azt az őt követőknek. A veszély ott 

(folytatás a VI. oldalon) 

H Í R E K 

JUGYHJ 
A szakdolgozatok leadási határideje 
március 31. 

A „Kiváló tanárjelölt" és a „Jó tanu-
ló, jó sportoló" pályázatok beadási 
határideje március 31. 

A tavaszi szünet ez évben kissé 
kurtára sikeredett, március 30-tól 
április l-ig tart. 

A Főépületben, a portásfülke fö-
lött, a falra felfüggesztett elektroni-
kus hirdetőtáblán folyamatos frissí-
tés mellett lesznek olvashatóak 
a legfontosabb aktuális hírek, tud-
nivalók. 

A harmadéves kétszakos és a má-
sodéves nyelvtanár szakos hallga-
tók egyéni tantárgypedagógiai 
gyakorlata - amelyet a hallgató 
egyénileg szervez, és hozzá a meg-
figyelési szempontokat a szaktan-
széki módszertanosok adják - ápri-
lis 3-7-e között lesz. 
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Sajtóközlemény 

A Szegedi Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Karának, 
Gazdaságtudományi Karának, Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskolai 
Karának, Mezőgazdasági Főiskolai 
Karának, Szegedi Élelmiszeripari 
Főiskolai Karának, Természettu-
dományi Karának, és a Szegedi 
Konzervatóriumnak Hallgatói Ön-
kormányzatai (a testületi tárgyalás 
után) 2000. február 29-e és márci-
us 2-a között az alábbiakról értesí-
tették a HÖOK Felügyelő Bizott-
ságát: 

„A Hallgatói Önkormányzatok Or-
szágos Konferenciája (HÖOK) ha-
tályos jogszabályoknak megfelelő, 
valamint alapszabályszerű műkö-
désének helyreállításáig, és az 
Alapszabályban foglalt feladatok 
ellátásához való visszatérésig intéz-
ményem Hallgatói Önkormányzata 
HÖOK tagságát 2000. február 26-
tól határozatlan időre felfüggeszti. 
Mindezek mellett fontosnak tart-
juk a kialakult helyzet rendezését, 
melyhez - a továbbiakban is - min-
den segítséget megadunk." 

A Szegedi Tudományegyetem 
Egyetemi Hallgatói Önkormányza-
ta tájékoztatja a sajtót, hogy 

1. A tagsági viszony felfüggesztése 
nem jelent kilépést. A felfüggesz-

„ A z i n t e g r á c i ó n e m m á s , 
m i n t j o g a l k o t ó i v á l a s z " 

Beszélgetés Kléger Viktorral, 
az S Z T E Állam és Jogtudományi Kar HOK elnökével. 

-Milyenek a tapasztalataid az integrá-
cióval kapcsolatban, mind az intézmény, 
mind a HOK szintjén? 
- Az az igazság, hogy ha szakmailag 
gondolkodom, akkor az integráció 
nem más, mint egy élethelyzetre, 
egy felsőoktatás-politikai kívánalom-
ra adott jogalkotói válasz, aminek 
konkrét végrehajtásának hatásait két 
hónap után még nem lehet teljesen 
tisztán látni. Ma egy nyilvánvalóan 
integrálódó trend érvényesül, mind a 
gazdasági, mind a vezetés-szervezési 
logikában. A HÖK-ök szintjén ezt az 
integrálódó szerepet az új Egyetemi 
Hallgatói Önkormányzatnak, az 
SZTE EHÖK-nek kell felvállalnia 
és közvetítenie a vezetés és a város 
felé, ugyanakkor ennek az évnek a 
feladata az „óriásbébi" markáns 
megjelenítése a HÖOK-ban is. Ezen 
keretek között a kari HÖK-ök teljes 
önállósága jótékony dezintegráló ha-
tású lehet, amennyiben ez nem jár 
semmiféle kirekesztő szándékkal -
éppen ellenkezőleg: a kari élet tisz-
tábbá, átláthatóbbá és szervezhetőb-
bé, valamint mozdíthatóbbá válhat. 

- A tanuláson és a „höközésen " túl mivel 
foglalkozol? 
- Semmi sem csinálok, amire azt 
mondhatnám, hogy hobbiszerűen 
űzöm. Kikapcsolódásként jól jön 
adott esetben bármi, amihez kedve 
van az embernek. Szoktam verseket 
írni - néha összejönnek, és annak 
örülni szoktam. Tavaly sok segítsé-
get kaptam, így ki tudtam adni egy 
kötetet, amiben van egy-két jó vers 
és sok nagyon jó illusztráció, amiket 
őstehetségessége, Rakovics Klára 
készített. Na, ez volt a reklám men-
helye. 

Döbör András 

- Honnan érkeztél Szegedre, s miért ép-
pen az AJTK-t választottad? 
- Budapesten jártam középiskolába, 
ami idegenforgalmi szakemberré ér-
lelt az érettségivel. Amikor végképp 
világossá vált előttem, hogy nem le-
szek igazán lelkes idegenforgalmi 
szakember, rájöttem az egészen ké-
zenfekvő megoldásra: inkább jogász 
leszek. Szegedről hallottam, hogy jó 
hely, jó a jogi kar is, Pestről meg úgy 
véltem, hogy túl sok az ember - így 
hát idejöttem. 
- Mikor kapcsolódtál be a hallgatói ön-
kormányzati munkába? 
- Valójában teljesen rajtam kívül álló 
okból találkoztam a HÖK-kel elő-
ször. A gólyatáborban a nyolcadik 
emeleti főgólyák zöme jogász-köz-
gazdász hökös volt, így nyolcadik 
emeleti kisgólyaként már „kiválasz-
tódhattam". Ezt valami dupla idéző-
jelbe kéne tenni. Aztán végigéltem 
a két érvénytelen kari választást, ami 
- egyebek mellett - akkoriban elég 
zorddá tette a viszonyt a másik két 
karral. A harmadik választás végre ér-
vényes lett, és mint az egyetlen elsős 
jelölt, győztem. Ez '98 áprilisának 
elején történt. 
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Eszünk 
temetőt r 

Sok szervezet verseng azért, hogy 
a fiatalokat megnyerje magának. 
Ezek közt éppúgy megtaláljuk a 
destruktív szektákat, mint a törté-
nelmi egyházakhoz kapcsolódó di-
áktársulásokat. Létezik egy klub 
Szegeden, amely a itt tanuló zsidó 
ifjakat tömöríti. Vezetőjével, 
Ádámmal beszélgettünk. 

- Ti egy nemzetközi szervezetnek vagytok 
tagjai... 

- Igen, ez a UJS (Union of Jewis 
Students), amely arra hivatott, hogy a 
zsidó fiatalokat összefogja szerte a vi-
lágon, és amelynek a magyarországi 
tagszervezete immár tíz éve működik. 
A szegedi szervezet 1996-ban alakult, 
de a legjobb az országban (Pesten, Pé-
csett, Debrecenben, és Nagykanizsán 
működik még ilyen jellegű csoport). 
Célunk a zsidó kultúra fenntartása, 
gyarapítása, a szervezetek közti kap-
csolattartás elősegítése. 

Szorgalmi időszakban csütörtök 
esténként jövünk össze. Vallási, kö-
zösségi jellegű programokat szerve-
zünk. Nagyobb vallási ünnepek előtt 
mindig megbeszéljük, mi annak 
az eredete. Péntek esténként a 
Szegeden tartózkodó tagok - mert 
a tagság nagy része itt tanuló diák -
szép számmal vesznek részt az isten-
tiszteleten, aminek a helybeliek na-
gyon örülnek. Itt általában beszélge-
tünk, videózunk, esztink-iszunk. 
Előfordul az is, hogy valaki közülünk 
referátumot tart valamilyen témá-
ban. Nagyon jó hangulatban telnek 
az estéink. 

-Ha valaki nem izraelita, de érdeklődik 
a zsidó vallás iránt, akkor is részt vehet 
ezen estéken? 

- A klub, mint már a nevéből is kitű-
nik, a zsidó fiatalokat fogja össze, így 
többnyire a programokon más vállá-

-iszunk, 
enoválunk 

súak nem vesznek részt, bár a tagok 
barátai/barátnői is szívesen lejárnak, 
és őket szeretettel fogadjuk. Jó vi-
szonyban állunk a történelmi egyhá-
zakkal is, de a kisegyházakkal nem 
tartunk kapcsolatot. 

-Milyen más programokat szerveztek 
még? 

- Nemrégiben volt egy nyilvános 
előadás, amelyet Popper Péter tar-
tott a zsidó vallásnak a többi vallás-
hoz való viszonyáról. Nyaranta kirán-
dulásokat, túrákat bonyolítunk le. 
Büszkék vagyunk arra, hogy a 
mezőkovácsházi zsidó temetőt tavaly 
nyáron rendbe hoztuk. 

- Menny iben segíti e társulat a fiatalokat 
a párkapcsolatok kialakítása szempont-
jából? 

- Magyarországon még csak három 
UJS-gyermek született, de örömmel 
tapasztaljuk, hogy egyre többen köt-
nek házasságot a klubbon belül. 

- Véleményed szerint mennyire jellemző a 
magyar társadalomra az antiszemitiz-
mus? 

- Nem jellemző, bár akadnak kivé-
telek. Például amikor a Hősök 
Kapujánál valaki festékszóróval 
kiírta: Fuck the Jewsü! Szerencsére 
nem ez az általános. 

Bővebb felvilágosítást a 
ujsszeged@yahoo.com címen kap-
hattok. 
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tést a holtpontról való elmozdulás 
érdekében tett jelzésként értelme-
zi. A hallgatói önkormányzat támo-
gat minden olyan kezdeményezést, 
mely a problémák megoldásához 
vezet. Támogatja: az elnökség és a 
tagszervezetek közötti hasadék 
szűkítését és megszüntetését; a 
többoldalú (a hallgatói mozgalom 
hagyományainak megfelelő) véle-
ménycserét; az országos képviselet 
hatékony bekapcsolódását a felső-
oktatás modernizálásának folyama-
tába (Ftv-módosítás, kreditrend-
szer, ösztöndíjreform); és a kis 
hallgatói önkormányzatokkal való 
kapcsolat erősítését. 

2. Sajnálatosnak tartja, hogy Vasa 
László elnökségi tag pontatlan 
adatokkal rendelkezik a tagszerve-
zetek létszámáról (V.S. in.: Nép-
szabadság, 2000. február 28.). 
A HÖOK-nak 154 regisztrált tagja 
van, ezekből 97 vett részt a Köz-
gyűlésen közülük 42 vonult ki. 

3. Értelmezhetetlennek tartja a 66 
milliós főösszegű költségvetéster-
vezetet, az Oktatási Minisztérium 
által nyújtott 30 MFt támogatással 
kapcsolatban, mely az intézményi 
HÖK-ök támogatásáról rendelkez-
ve nyitott keretet a minisztérium 
integrációs keretének terhére. 

4. A tagságukat szüneteltető önkor-
mányzatok alternatív költségvetést 
alkotnak. 

Szeged, 2000. március 2. 

Jancsák Csaba 
az EHÖK elnöke 
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(folytatás a III. oldalról) 
van, hogy csak érezni lehet a jó 
irányt, és túl sok az egyéni érdek. 
Aki azt hiszi, hogy ez a József Attila 
Tudományegyetem folytatása, vagy, 
hogy ez a kinőtt Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola egyetemi kere-
tekben, az óriásit téved. Ez egy új 
egyetem. A kezdésnek vannak na-
gyon szerencsés elemei, hiszen az 
egyetem létező felsőoktatási intéz-
mények egyesülésével jött létre. így 
a hagyományokat, az oktatási tapasz-
talatokat, a kutatási eredményeket, 
a hazai és nemzetközi kapcsolatokat 
mind hozza magával. Ez valahol bor-
zasztó nagy hátrány is. Hadd mond-
jak egy hasonlatot. Azt mondták a 
közelmúltban nekem, hogy tulaj-
donképpen az egyesült egyetemben 
lévő karok úgy kell, hogy viselked-
jenek, mint egy családban a gyere-
kek: tudomásul kell venni, hogy 
egyszer az egyik gyerek kap egy ki-
csit többet, aztán a másik. A család-
ban mindenki tudja, hogy előbb-
utóbb hozzá fog jutni a cipőhöz, a 
ruhához, a szórakozáshoz, minden-
hez. Én erre azt mondtam annak a 
kollegámnak, aki ezt mondta, hogy 
ez igaz akkor, ha a gyerekek első há-
zasságban születtek, és mindkettő-
nek az anyja és az apja ugyanaz. De 
ha a gyerekek már különböző házas-
ságban születtek, és á második há-
zasság eredményeképpen érett gye-
rekeket viszünk egy házasságba, 
akkor sajnos ez nem így működik. 
Hanem mindenki nagyon Figyel ar-
ra, hogy az ő gyereke pontosan meg-
kapja azt, amit eddig megkapott, 
mert azt biztosítani akarja neki. Az 
integráció pedig a karok második há-
zasságával jöttek létre, és a házasfe-
lek nem mindig gazdag családból 
származnak. Egy integrációban nagy 
türelemre, megértésre, és sok-sok 
kompromisszumra van ahhoz szük-
ség, hogy ebben a második házas-
ságban mindenki jól éljen. 

- Ha nem lenne ennyire elfoglalt ember, 
mivel töltené legszívesebben az idejét? 

- Valószínűleg ugyanezt csinálnám. 
Megmondom, miért: nem dolgozom. 
Nem tudom megfigyelte-e már, 
hogy a magyar nyelvben van ennek a 
szónak egy pejoratív értelme. Az 
nem lehet jó, ha valaki dolgozni 
megy. Én mindig azt szoktam mon-
dani: bemegyek az intézetbe. Velem 
számtalanszor előfordul, hogy hétvé-
geken is a szakmámmal foglalkozom, 
vagy történetesen olyan egyetemi 
anyagot olvasok, amire hét közben 
nem jut időm. De ez engem szóra-
koztat. Ha nem ezt csinálnám, akkor 
vélhetően hiányozna, és keresném a 
módját annak, hogy olyat tegyek, 
amit szívesen végeznék. Azt meg 
kell, hogy mondjam, azért utazni is 
nagyon szeretek. 

- Utazás! Svájcot többször említette. 

- Ott dolgozom. Ott valóban dolgo-
zom egy cégnél, mert ott pénzt kere-
sek. 

- Mi a véleménye az országról? 

- A jó sorsom úgy hozta, hogy a vi-
lágnak nagyon sok országában jár-
tam Ausztráliától az Egyesült Álla-
mokig, Szingapúrtól Hollandiáig. 
Tényleg nagyon sok helyen voltam. 
Az első, amit - le lehet szögeznem, 
igaz az a hír, hogy Svájc a világ egyik 
leggazdagabb országa. Szeretem 
Svájcot abban az értelemben, hogy 
gyönyörű tájai vannak, hogy tiszta-
ság van, rend van, jólét van, minden-
ki tudja a dolgát. Ami nem tetszik 
Svájcban: az emberek nagyon zárkó-
zottak. Tényleg nagyon befelé for-
dulnak. Ha kicsit kiélezem a helyze-
tet, akkor azt mondhatom, biztos 
van Svájcban olyan két kollegám, 
aki egymás melletti szobában dolgo-
zik mondjuk öt éve, de lehet, hogy 
nem tudja, van-e gyereke a szom-
széd szobában ülő kollégájának. 
Még nem láttam például két svájcit 
együtt távozni a munkahelyéről. 
Bent remekül elvannak, mint mun-
katársak. De nem érdekli a szom-
szédjának a sorsa, nem érdekli, hogy 

mit fog csinálni munka után. Na-
gyon visszahúzódóak, nehezen fo-
gadnak be idegeneket, külföldit 
meg még nehezebben. 

- Önnek hogyan sikerült? 

- Nem panaszkodhatok, de ennek 
több összetevője van. Elsősorban 
azért, mert én a cég két tulajdonosá-
val vagyok nagyon jó viszonyban, ez 
ad a többiek előtt egyfajta respektet. 
Másrészt meg vállalom, hogy én 
mentem oda, nem ők jöttek ide, te-
hát nekem kell hozzájuk alkalmaz-
kodnom. Ez nekem nem esik nehe-
zemre. Ha kimegyek, aszerint kell 
élnem, ami ott a szokás. Mondok 
egy példát. Mindig meg szoktam áll-
ni a zebra előtt, még akkor is ha a já-
rókelő csak a zebra szélén áll. Mert 
én kint ezt szoktam meg. Azt, hogy 
udvarias vagyok. Más azt mondja ne-
kem, aki mellettem ül az autóban, 
hogy miért nem darálod el őket? 
Mert nem ahhoz vagyok hozzászok-
va. Nagyon sokat tanultam kint. 
Amit például onnan hoztam magam-
mal, az az, ami itt a Főiskola épüle-
tében látható. Előbb-utóbb minden-
ki tiszteletbe fogja tartani azt, hogy 
itt rend van. Még az is, aki otthon 
ehhez nem szokott hozzá. Azt vala-
hogy mélyen magában mindenki ér-
zi, hogy ami tiszta, azt nem illik ösz-
szekoszolni, ahol rend van, ott nem 
illik rendetlenséget csinálni, a folyo-
són nem szabad a szemetet eldobál-
ni, és nem szerencsés cipővel a fal-
nak támaszkodni. Amióta én vagyok 
a főigazgató, kell, hogy látsszon az, 
hogy nagyobb rend van. Ez szép las-
san tudatosulni fog mindenkiben. 
Nagyon fontosnak tartom azt - ez 
oktatókra és a hallgatókra is érvé-
nyes - hogy aki belép a Főiskola ka-
puján, az tudja azt, hogy a Tanárkép-
ző Főiskolára jött be, és amikor a 
diplomáját megkapja, tudja azt, 
hogy innen távozott. 

Árvái Mara 


